



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI
BR 367, nº 5000 Alto da Jacuba
Diamantina - Minas Gerais - 39100-000 - (38) 3532 1260

ESCLARECIMENTO CONCORRÊNCIA 13/2011

PERGUNTA:

Item 04.01 e 04.02 da planilha:

04.01 - Limpeza de terreno-Raspagem mecanizada (motoniveladora) de camada vegetal...m²... 7000,00

04.02 - Aterro compactado com placa vibratória...m²...8.431,58

A unidade não seria m³?

RESPOSTA

A unidade do item 04.1 Limpeza do terreno-raspagem mecanizada (motoniveladora) de camada vegetal está correta - metros quadrados (m²)

A unidade do item 04.2 Aterro compactado com placa vibratória está realmente equivocada, o correto é metros cúbicos (m³) e não metros quadrados.

Assina: Responsável Técnico / UFVJM - Em 27/10/2011

Karenina Martins Valadares
Arquiteta/Urbanista CREA 100.998/D